

# ZYCIE NOWOGRÓDZKIE

PISMO POŚWIĘCONE SPRAWOM ZIEMI NOWOGRÓDZKIEJ.

Wychodzi codziennie.

Adres: Redakcji i Administracji  
NOWOGRÓDEK, ul. 3-go Maja Nr. 1.  
Telefony Nr. 75, 100  
CZYNNY CODZIENNIE: z wyjątkiem świąt  
od godz. 11 rano do godz. 2 w nocy.  
CENA PRENUMERATY miesięcznie . 2.40  
z odnośnieniem do domu . 2.80  
CENA OGŁOSZEŃ: przed tekstem 30 gr., w tekście  
(przed kroniką) 40 gr., za tekstem 15 gr. za millimetr  
jednostopajowy, drobne za wyraz 10 gr., posady  
i prace poszukiwane po 5 gr. za wyraz.  
Fantazjone i tabele o 50% drożej.

## Marszałek Piłsudski

bernie udział w uroczystościach na Polskiej Górze

WARSZAWA (tel. wt.) 12.VII. Dziś rzeszyła się w Warszawie wiadomość, iż Marszałek Piłsudski ma w niedziele wyjechać na uroczystości legjonowe na Polskiej Górze.

swego czasu Marszałka do osobistego wzięcia udziału w obchodzie, jednakże Marszałek Piłsudski odmówił ze względu na zamierzony wyjazd do Rumunii. Obecnie wobec odłożenia wyjazdu miał zmienić decyzję.

## Premjer Bartel w Krakowie

KRAKÓW (PAT) 12. VII. Dziś przedpołudniem przybył tu Premjer prof. K. Bartel celem zasięgnięcia porady u znanego lekarza docenta Uniwersytetu Jagiellońskiego dr. Tadeusza Kucharskiego.

nem Krakowa z Ojcowem i Pieskową Skala jest jednocześnie nową arterją komunikacyjną łączącą trzy województa, a mianowicie: krakowskie, kieleskie i śląskie. Pan Premjer po zwiedzeniu drogi, wyraził uznanie dla pracy Dyrektora Robót Publicznych.

Ponocłodniu Premjer zwiedził nową drogę prowadzącą z Krakowa do Ojcwca i Pieskowej Skaly. Droga ta jest już prawie ukończona. Należy zaznaczyć, iż droga ta poza połącze-

Wieczorem Pan Premjer odjechał do Lwowa, skąd powróci w sobotę do Warszawy.

## Grupa Malgrena uratowana

Trzynaście dni bez pożywienia

WARSZAWA, (tel. wt.) 12.VII. Radjostacja moskiewska dziś rano ogłosiła, iż sowiecki tamacz lodów „Krasin” dotarł do grupy Malgrena i zabrał na pokład dwóch żyjących członków tej grupy; Malgren nie żyje, zginął jeszcze przed miesiącem.

Z dwóch pozostałych przy życiu rozbitków Zappi jest zdrow, dwójce Mariano odmroził nogę. Byli oni przez 13 dni najzupełniej bez pożywienia.

Po uratowaniu tej grupy „Krasin” udał się w dalszą drogę na poszukiwania grupy Viglieviego.

Na poszukiwania tej grupy, wyleciał lotnik sowiecki Czuchnowski, który nadesłał raport donoszący, iż nie udało się dotrzeć mu do grupy Viglieviego. W drodze powrotnej zobaczył on grupę Malgrena na spadzistym lodowcu i na podstawie jego informacji „Krasinowi” udało się uratować tę część rozbitków „Italii”.

## Niedoszły zamach komunistyczny w Hiszpanji

WIEDŃ (P.A.T.) 12.VII. Według doniesień dzienników z Madrytu, władze wykryły tam spisek mający na celu obalenie rządu z okazji wyjazdu króla Alfonsa XIII i dyktatora gen. Primo de Rivera do Caufraim celem wzięcia udziału w uroczystości otwarcia międzynarodowej linii kolejowej.

Władze oddawna zauważyły już w całym kraju ruch dążący do obalenia monarchji. Obecnie natrafiono na ślady spisku i całą organizację zlikwidowano. Liczba aresztowań wśród komunistycznych i syndykalistycznych związków w Madrycie, Barcelonie i Saragonie wynosi sto kilkanaście osób.

## Prezydent Hindenburg zwiedza pogranicze polsko-niemieckie

WARSZAWA, (tel. wt.) 12.VII. Donoszą z Bytomia, iż na Niemieckim Śląsku czynione są przygotowania do przyjęcia Prezydenta Hindenburga, który ma

zwiedzić pogranicze polsko-niemieckie w połowie września. Prezydent Hindenburg w czasie pobytu na Śląsku, zwiedzi m. in. Bytom i Gliwice.

## Obniżenie podatku majątkowego w Niemczech

BERLIN (PAT) 12.VII. Komisja Prawnicza Reichstagu przyjęła dziś 16 głosami projekt ustawy o obniżeniu podatku majątkowego, zgłoszony przez socjalistów i centrowców, wszystkie inne wnioski zostały odrzucone; należy zaznaczyć, że za

projektom ustawy głosowało również poza socjalistami i centrowcami, kilku członków francji niemiecko-narodowej.

Przyjęto również wniosek rządowy domagający się ulg podatkowych dla właścicieli pożytków zagranicznych.

BERLIN (PAT.) 12.VII. Na dzisiejszym posiedzeniu Reichstagu przyjęto po długiej dyskusji w brzmieniu komisyjnym 260 głosami przeciwko 188 projekt ustawy o obniżeniu podatku majątkowego.

imiennie; za ustawą opowiedziały się następujące ugrupowania: socjaliści, centrowcy, demokraci, jak również narodowi socjaliści, przeciwko ustawie głosowali: niemiecko-narodowy, niemiecka i bawarska partje ludowe, związek chłopski i komuniści.

Głosowanie odbywało się

## Niemcy zgadzają się na podpisanie paktu Kelloga

BERLIN (PAT) 12.VII. Biuro Wolffa ogłasza dziś tekst odpowiedzi niemieckiej na notę ambasadora U. S. A. w Berlinie w sprawie paktu antywojennego Kelloga, z dn. 23-go czerwca b. r.

Rząd niemiecki z największą skrupulatnością przeprowadził badania nad wywodami zawartymi w nocie, oraz nad załączonym do niej tekstem paktu.

Odpowiedź niemiecka doręczona ambasadorowi dnia 10-go lipca b. r. brzmi:  
„Panie Ambasadorze! Potwierdzając Waszej Ekszellencji odbiór noty z dnia 23-go czerwca b. r. w sprawie zawarcia międzynarodowego paktu potępienia wojny, mam zaszczyt z polecenia Rządu niemieckiego udzielić następującej odpowiedzi:

Stwierdzam z zadowoleniem, że zawarte w nocie stanowisko Rządu Stanów Zjednoczonych Ameryki Północnej odpowiada stanowisku Rządu Niemieckiego. Rząd niemiecki zgadza się również na zmiany zawarte we wstępie do projektu paktu i gotów jest podpisać ten pakt w formie obecnej”.

Notę podpisał podsekretarz stanu von Schubert.

## Wkrótce rozpoczynamy druk sensacyjnej powieści M. I. Taylora p. t. „Człowiek, który się przebudził”

Kim jest ten młody człowiek, który się obudził? John Richieson, czy Horace Barney? Warjat czy ofiara zbrodniarza? Czy nadprzyrodzone siły czy wyrafinowane machinacje oszustów? Oto pytania, które nasuwają się przez cały ciąg powieści, przykuwającej czytelnika, napisanej niezwykle żywo i barwnie przez słynnego amerykańskiego autora niesamowitych historii.

## Papieros przyczyną katastrofy

Wybuch 50 petard w koszarach

WARSZAWA, (tel. wt.) 12.VII. Dziś w Skierniewicach w czasie przewożenia przez podwózkę koszar 18 p. p. materiałowy wybuchowy, eksplodowało 50 petard, raniąc kilku żołnierzy i kilka koni.

Wybuch spowodowała iskra z papierosa jednego z żołnierzy, zajętego przenoszeniem materiałów wybuchowych.

## Samobójstwo dwojga młodych

WARSZAWA (tel. wt.) 12.VII. Dziś przed południem pod Warszawą pomiędzy Grochowem i Wawrem dwojga młodych ludzi: on 18 lat ona 16, rzuciło się pod pociąg ponosząc śmierć na miejscu.

Znaleziono przy nich kartkę w której proszą o nieobwinianie nikogo o wypadek. Przeprowadzone dochodzenie stwierdziło jedynie nazwiska samobójców: Grenberg i Gutavogelówna.

## Nowy polski kontrtorpedowiec i łódź podwodna

PARYŻ. W Blainville w okolicach Caen spuszczone na wodę kontrtorpedowiec „Wicher” w obecności amb. Chtapowskiego, komandora Swirskiego, płk. Błeszniewskiego, admirała Chauvin i inn. Po spuszczeniu torpedowca, odbyło się jeszcze umocowanie tablicy pamiątkowej na budującym się w tej samej stoczni kontrtorpedowcu „Burza”, oraz wbięcie pierwszego nitu do łodzi podwodnej „Zbik” przez p. Chtapowską. Po poświęceniu wygłosił przemówienie adm. Dumensil, prezes rady zarządzającej stoczni w Blainville.

Odpowiedział amb. Chtapowski.

Na zakończenie wysłano depezy do Prezydenta Mościckiego i Marszałka Piłsudskiego.

## Wybuch w czasie ćwiczeń artyleryjskich

BUDAPESZT (PAT) 12.VII. Węgierskie Biuro Korespondencyjne w komunikacie oficjalnym podaje, iż dziś rano w obozie artyleryjskim w czasie ostrego strzelania nastąpił wybuch spowodowany wadliwością materiału artyleryjskiego.

W czasie wybuchu został ciężko ranny w głowę gen. Csoergey, który wkrótce życie zakończył, również ciężko został ranny w nogę płk. Malczky, a kilku innych oficerów i szeregowych odniosło lżejsze rany.

Komunikat oficjalny zaznacza, iż w nieszczęśliwym tym nikt nie ponosi winy, gdyż był to nieszczęśliwy wypadek.

## Aresztowanie szpiega sowieckiego w Niemczech

BERLIN. Aresztowano tu konstruktora naukowego instytutu lotniczego, Ludwiga, oraz 3-chi innych, posądzonych o szpiegostwo na rzecz Sowietów. Fakt ten wywarł ogromne wrażenie. Ludwik poznał ważne tajemnice konstrukcji aeroplanów w Niemczech, przenosząc się z jednego zakładu lotniczego do drugiego i przysycuwając lub kradnąc plany konstrukcyjne. Ajenci, którym sprzedawał te plany, przetransil się w ślad za Ludwigiem z Dessau do Fridrichshagen i do Berlina. Poselstwo sowieckie w Berlinie zaprzęca, jakoby utrzymywało stosunki z Ludwigiem. Podobno stosunki Ludwiga z poselstwem sowieckim datować się mają od czasu jego pobytu w Moskwie, gdzie pracował w niemieckich zakładach lotniczych. Policja stwierdziła, że Ludwik odbywał częste narady z osobami, zblizonemi do poselstwa sowieckiego i żył nad stan. Podobno odwołanie z Berlina sowieckiego attaché wojskowego Lunjewa, nastąpiło w związku z akcją Ludwiga. Ludwik i towarzysze będą przewiezieni do Lipska,

Czytajcie „Życie Nowogródzkie”



# KRONIKA LIDZKA

## Pożyczka na roboty budowlane i drogowe

Wobec bardzo znacznego ogólnego nieurodzaju w roku ubiegłym, a także spóźnionej wiosny i kłeszk żywiłowych (polary i huragany) w tym roku, co wreszcie razem opóźnia i zmniejsza widoki urodzaju tegorocznego i jednocześnie uniemożliwia poszkodowanym rolnikom wpłacenie w terminie pierwszej raty podatków tegorocznych, Wydział Powiatowy w Lidzie nie może pokryć z wpływów swej kasy najniezbędniejszych wydatków, jak np. utrzymanie szpitali, schronisk i t. p.

O prowadzeniu robót budowlanych i drogowych i wszelkich innych robót przy podobnym stanie finansowym nie może być mowy, gdyż brak pieniędzy przeciwnie się do późnej jesieni roku bieżącego. W ten sposób letni okres robót będzie zmarowny.

Biorąc to wszystko pod uwagę Wydział Powiatowy zwrócił się do Polskiego Banku Komunalnego z prośbą na podstawie uchwały Sejmiku z dnia 9 lipca o udzielenie z komunalnego funduszu pożyczkowo-zapomogowego pożyczki w wysokości co najmniej 120.000 tysięcy złotych na termin roczny. Jedynie pożyczka ta umożliwi przeprowadzenie chociażby w części tylko opóźnionych robót budowlanych i drogowych.

## Pomoc pogorzelnom

Jak już donosiliśmy, dla pogorzelnom z Filonowic, gminy kudokowskiej, wyznaczono sumy pieniężne, ulgi w podatkach, oraz pomoc w odbudowie. Mieszkańcy spalonej wsi składają podziękowanie pp. Wojewodzie i starostce za tę ofiarną pomoc. Pogorzelnicy z ufnością patrzą w lepszą przyszłość, mając dowody tak troskliczej opieki ze strony przedstawicieli Rządu. Poza pomocą ze strony Rządu ukonstytuował się Komitet, który otworzył listę ofiar. Wszelkie datki pieniężne i w naturze należy składać na ręce skarbnika Komitetu p. Raginiewicza w Kudowie.

## SPRAWY ROLNE

### Początek żniw

Wbrew corocznej praktyce, w tym roku zaczynamy żniwa z dziesięciodniowym opóźnieniem. To nam psuje rachunki, zacieśnia okres czasu, w którym żniwa przywykliśmy dokonywać — a nie jedną z gospodarzy chciałby w jednym dniu robotę dwóch dni wypędzić, aby już w późniejszych robotach we właściwym czasie były zrobione. Rada naradza się tu jedyna: nie żałować grosza na przyjęcie robot-

## Wypadek przy pracy

Dnia 10 lipca w tartaku Hurwicz i Kronika w Lidzie, robotnik Piotr Polujan, zamieszkały przy ul. Wismony 9, uległ przy pracy nieszczęśliwemu wypadkowi. Nieszczęśliwemu ze złamaną ręką i pognuchotanymi palcami, odwieziono do szpitala powiatowego, gdzie mu amputowano 3 palce. Wypadek powstał wskutek złego funkcjonowania maszyny.

## Śmierć w kąpielu

Dnia 10 lipca w czasie kąpeli na rz. Niemnie przy wsi Złany gm. Bielickiej utonął mieszkaniec tejże wsi Władysław Paweł. Po długich poszukiwaniach zwłoki wydobyto z wody w odległości 3-ch klm. od miejsca wypadku.

## Doliniarze działają

Dnia 9 lipca podczas jarmarku w Lidzie nieuchwytni doliniarze dokonali 3-ch kradzieży kieszonek przy czym skradli przybyłym na targ wieśniakom, gotówki około 700 złotych.

## Czyżby ofiara handlarza żywym towarem?

Dnia 6 lipca zgłosił się do mieszkanek wsi Sciganie, gminy lipnickiej, Praksedy Janiec, jakiś nieznaną osobnik w mundurze leśnika i, podając się za objazdowego lasów państwowych, zatrudnionego w Babilach, gminy lidzkiej, zgłosił córkę Janówkę 21-letnią Zofję do służby domowej i zabrał ją z sobą rzekomo do Babil.

Po kilku dniach Janówka, chcąc się przekonać, jak się powodzi jej córce na nowej służbie, udała się do niej. Lecz jakie było zdziwienie matki, gdy ani córki, ani jej chlebodawcy w Babilach nie zastała, a na miejscu stwierdziła, że nikt nie zna tam żadnego leśnika i córki Janówce. Nieszczęśliwa matka jest w rozpacz, gdyż zachodzi przypuszczenie, że Janówka padła ofiarą bandy handlarzy żywym towarem.

nika choćby drogiego, by żadne zboże nie przestawało na pniu i nie wysypywało się, a poza tem, by przed deszczami w porę móc pod dach uciec z płaninami. Powie ktoś: kupię żniwiarkę! Maszyną prędzej zeżnę — a nie będę zależny od wygórowanych żądań kosiarzy, co by chcieli skórę zredzić za żniwny dzień roboty. Bardzo pięknie tylko... czy ci co myśl taką powezmą, jeszcze bardziej nie narażają skóry swej na zdarcie...? Otóż nie jeden się już niestety — przekonał, że żniwiarka to jest taki mebel, co bardzo słono każe

sobie płacić za robotę — bo nie tylko kapitał włożony w maszynę, ale jej ciągłe reperacje wskutek psucia i przy lada niedopatrzaniu przy robocie, obsługa dwóch koni — człowiek — to chyba darmo nie przychodzi. A zresztą jeśli się ktoś dobrze przyjrzał bystrym okiem gospodarczym, to łatwo zauważył, że żniwiarka nie tylko tnie na polu ale i... młóci, a jeśli zboże pochylone lub cokolwiek powikłane, to i kłóśów narżnie — co niemiara!

Spróbujcie obliczyć, a może, cały zasiew znajdziecie na polu zmarnowany. Żniwiarkę i to nie jedną musi mieć ten, kto — absolutnie nie ma gdzie kosiarzy nająć, a ma duże lano do sprzętu. Nasi gospodarze kilkuności, a choćby kilkudziesięciu morgowoi, ludzą się w swych obliczeniach, jeśli w żniwiarcę widzą korzystny sposób żniwa. Kosa, a nawet sierp przy drogim zwłaszcza zbożu, o wiele taniej wypadnie.

Dużą wagę przywiązujemy do szybkiego zżniwa — nie tylko dlatego, że zawsze strach przed deszczem — ale i dlatego, żeby żyzno, o ile nie obsiane seradela, czy inną wsiewką natychmiast podorywać po kosbie. Pożytek z pasionki na perzawce jest stłokro mniejszy niż szkoda z pozostawienia roli na zdiko. Trzeba tedy ciąć tak i taką forsą, żeby od poranka do południa, żyto było na danym polu ścięte związane i ustawione w sztygi, a sztygi należy formować nie byle gdzie, ale w prosty jak sznur rzędy możliwie szeroko rozstawione.

Po południu wjeżdżamy plugiem, czy talerzówką wólcymy rolę i przed wieczorem obsiewamy lubinem, peluszką, lub mieszaną tych dwóch roślin. Siew niegłęboki — ale ziarno przykryte — więc najpewniej siewnikiem przyczem, o ile suchy, puszczamy wał, by przyspieszyć wzejście roślin. Zwracamy uwagę, że zasiewa się często — zwłaszcza lubin nie zbzdany co do siły kiełkowania — a skutek bywa taki, że zasiewa się cały korzec na móg, gdy tym czasem i trzy korce byłoby mało jeśli lubin w piątą część tylko wschodzi co się niekiedy trafia. Włenczas wyrasta perz — a spędza się winę na suszę.

Trzeba tedy, zawsze zrobić próbę — zwłaszcza kupując ziarno siewne na oko, niby głośnowe, a naprawdę da ryb tylko zdane, albo na kompost. Siew roślin poplonowy tembardziej w tym roku musi być późniejszy, że i tak z powodu spóźnionego żniwa nie wiele im czasu zostanie do przed zimowego rozwoju. A przecież bardzo to korzystne mieć taką zielonkę do przorywania w jesieni pod ziemiaki czy inne jare zasiewy, skoro nigdy nie mamy obornika do zbytku.

## ROZMAITOŚCI

Maratońskie zapasy taneczne. Oczywiście to grube pieniądze. 126 par stanęło do zapasów tanecznych na arenie, wzniesionej w samym centrum New-Yorku, na skwerze Madison. Po 481 godzinach nieustającego kręcenia się w kółko zostało na nogach tylko 8 par tanecznych. Jednocześnie też nadeszło rozporządzenie szefa policji nowojorskiej, zawieszające dalsze perypetje Maratonu charlestonowego. Wytrzymali istotnie, tancerze z 8 ostatnich par otrzymali w nagrodę za swe bohaterstwo 477.000 dolarów.

Tualeta współczesnej kucharki. W małym miasteczku, w ks. Badańskim (Niemy), właściciel magazynu en gros podał do wiadomości prasy bardzo charakterystyczny rachunek zakupów pewnej kucharki, jako dokument obyczajowy. Rachunek ten opisuje: „Koszula — 1,20 mk., para pończoch jedwabnych — 5,75 mk., okulary w oprawie — 8,50 mk., kombinason — 90 fen., 2 powieści detektywne — 1,80 mk., pierścionek — 1,50 mk., ołówek do warg, puder, perfumy — 6 mk.”.

Ugrupowanie zakupów i gradacja wydatków nie wymaga komentarzy.

Jakie to proste!... Jeden z najbogatszych finansistów amerykańskich, w obecności którego ktoś z jego znajomych chwalił się swą zrzecznością w prowadzeniu spekulacji na giełdzie, odparł z uśmiechem: — Rzecz nie wymaga wcale zrzeczności. Sekret polega na tem: kupować od pesymistów, sprzedawać optymistom. Oto wszystko.

## GIEŁDA

pleniężna i towarowa  
DEWIZY: N. Jork 8,90. Zurich 171,75. Londyn 43,37  
Paryż 34,91. Praga 26,42.  
Wiedeń 125,67. Tendam. stalsze.  
Ruble złote — 4,65  
Dolary w prywatnym obrocie — 8,88 1/2

Złoty polski na giełdach zagranicznych w dn. 11 ch. m. osiągnął za 100 złotych

Gdańsk 57,59 — 59,73 Berlin 46,80  
47,10 N. Jork 11,23 Zurich 58,17 1/2  
Londyn 43,40 Praga 37,8 1/2. Wiedeń 79,40 — 79,61

## Papiery procentowe

5% premjowa — 86 1/2 — 87 — 86 1/2  
5% dolarowa 86,50  
10% „ kolejowa 104 —  
5% „ konwersyjna — 67,  
5% „ kolejowa 61,90  
8% Bank Gosp. Kraj. 94.  
8% „ Roiny 94.  
4 1/2% ziemskie 52,55 —  
8% miejskie 73,60  
5% miejskie 72 1/2 — 72 1/2  
4 1/2% miejskie 47,40

## Akcje

Bank Zachodni 34  
Bank Dyskontowy 135 —  
„ Handlowy 117  
„ Polski 176 — 177 1/2  
„ Zw. Spół. Zarob. 83,00 —  
Sila i Światło 154 1/2  
Cukier 60  
Węgiel 104 —  
Nobel 32 1/2 —  
Lilpop 37 —  
Laz 6,75 —  
Modrzewy 42,25  
Haberbusch 254  
Starachowice 54  
Borkowski 16 — 15,60  
Firley 5 —  
Zawiercie 27,  
Wysoka 200 —  
Ostrowiec 142 serja „b“ 108 1/2 serja „a“  
Cegielski 45 — 46 1/2  
Zieleniewski 140  
Podsk 49  
Spiryt 39 — 40  
Norblin 233  
Zgler 40 — 41  
Parowóz I em. 50 — II em. 45  
Ciechanów 24,25  
Spis 160 —  
R. dzki 48 — 49  
Tendencja utrzymana.

## Radjo-program

WARSZAWA fala 1.111.

### Piątek, 13 lipca

13.00 — 13.10. Sygnał czasu.  
15.00 — 15.20. Komunikaty.  
17.00 — 17.25. Odczyt p. t. „Francja a wojna światowa”.  
17.25 — 17.50. Odczyt p. t. „Schozerzenia niemowląt w porze letniej”.  
18.00 — 19.00. Program dla najmłodszych.  
19.00 — 19.20. Rozmaitości.  
19.20 — 19.30. Komunikat rolniczy.  
19.30 — 19.55. Odczyt p. t. „Francja i Polska we współpracy dziejowej”.  
19.55 — 20.15. Odczyt p. t. „Jak powstała Marsyljanka”.  
20.15. Audycja ku czci Francuskiego święta Narodowego.  
22.00 — 22.05 Sygnał czasu.  
22.20 — 22.30. Komunikaty.

### Sobota, 14 lipca

12.00 — 13.00. Muzyka z płyt gramofonowych.

13.00 — 13.10. Sygnał czasu.  
15.00 — 15.20. Komunikaty.  
17.00 — 17.25. Odczyt p. t. „Francja a wojna światowa”.  
17.25 — 17.50. Odczyt p. t. „Schozerzenia niemowląt w porze letniej”.  
18.00 — 19.00. Program dla najmłodszych.  
19.00 — 19.20. Rozmaitości.  
19.20 — 19.30. Komunikat rolniczy.  
19.30 — 19.55. Odczyt p. t. „Francja i Polska we współpracy dziejowej”.  
19.55 — 20.15. Odczyt p. t. „Jak powstała Marsyljanka”.  
20.15. Audycja ku czci Francuskiego święta Narodowego.  
22.00 — 22.05 Sygnał czasu.  
22.20 — 22.30. Komunikaty.  
22.30 — 23.30. Muzyka taneczna.

## Kino „POGOŃ” w Nowogrodzku

Wyświetla 13, 14 i 15 film p. t.

## „PARADA REKRUTÓW”

Dramat w 10 aktach, oraz nadprogram w 2 aktach

## BANK

## KREDYTU SPÓŁDZIELCZEGO

Z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ

Baranowice, ul. Ułańska Nr. 3, telefon 115

Złatwia wszelkie czynności w zakresie bankowości wchodzące.

192-6

## Specjalna papa asfaltowa



Do nabycia w Spółdzielni Rolniczo-Handlowej „Rolnik” w Lidzie 180-10

## „KORIOLIT” do krycia dachów

nie zawiera smoly, nie wymaga smolowania tak po ukończeniu pokrycia, a i konserwacji i naprawy przez długie lata. „KORIOLIT” jest odpornym na ogień przenośnym. Nadaje się do krycia budynków wszelkiego rodzaju, także starogontowych, wygląd biały i bardzo lekka.

Próbki i oferty wysyła na żądanie

## EMIL KUZNICKI

Spółka Akcyjna w OŚWIĘCIMIU

Fabryka Tektury Dachowej, Produktów Chemicznych i Asfaltu. OŚWIĘCIM (Małopolska)